
Жамбыл Жабаев



⚫ Жабаев Жамбыл (1846-1945) – қазақ халық 
поэзиясының əйгілі тұлғасы, өлең сөздің дүлдүлі, 
жырау, жыршы. Туған жері – Жамбыл 
облысындағы Жамбыл тауының етегі. Топырақ 
бұйырған жері – Алматы облысының Ұзынағаш 
елді мекені. Шыққан тегі – Ұлы жүз Шапырашты 
тайпасының ішіндегі Екей руы.



⚫ Жамбыл Жабаев – ұлы ақын, жырау, жыршы. Ұлы 
жүз құрамындағы шапырашты тайпасының екей руынан шыққан. 
Қазіргі Жамбыл облысы Жамбыл тауының етегінде 1846 ж. 28 
ақпанда Жапа деген елге қадірлі адамның отбасында дүниеге 
келген. Жасынан өлең-жырға қанып өсіп, Сүйінбай Аронұлы 
сияқты жыр даңғылынан тəлім-тəрбие алды. Сонымен бірге 
Жамбыл туысқан қырғыз елінің де сөз өнерін жетік біліп, 
Тоқтоғұл, Мұраталы, Əлімқұл, Балық, Тыныбек, Қатаған сияқты 
дүлдүлдермен өнер сайысына түскен. Жүз жыл өмірінің сексен 
бесін өлең-жырмен өткізген. Жамбылдың шығармашылық өмірі 
19-ғасырдың 70-жылдарынан басталған. Бұл – қазақ халқы үшін 
өте ауыр кезең еді. Осы жылдары Ресей империясы бүкіл қазақ 
елін түгел отарлап алған болатын. Соның салдарынан жерден, 
малдан айырылған жұрттың тұрмысы жүдеп, күйзеліске 
ұшырады. Ол аз болғандай, 20-ғасырдың 20-жылдарында ақ пен 
қызылдың соғысы, кəмпескелеу мен ұжымдастыру сияқты 
оқиғалар халықтың тағдырына теріс əсерін тигізді, қарапайым 
адамдардың да, зиялылардың да психологиясын өзгертті. 
Осындай жағдайдың куəгері болған Жамбыл шындықты айтып, 
замана болмысын жасырмай суреттеді, өзінің өкініші мен 
күйінішін ащы дауыспен жырлады, күйініп те, қиналып та сөйледі. 
Жамбылды нағыз ақын ретінде байтақ елге танытқан өнері – оның 
айтыстары. Бұл айтыстарында қыз бен жігіттің қайым айтысы да, 
түре айтыс та, сүре айтыс та бар.



⚫ Осының қай-қайсысында да Жамбыл өзінің нағыз майталман, кестелі 
сөздің шебері, əрі ұшқыр ойлы, тапқыр шешен екенін көрсетеді. 1916 
жылғы ұлт-азаттық қозғалысына Жамбыл ақын белсене қатынасты. 
Патша жарлығына қарсы көтерілген халық бұқарасының қалың 
ортасында жүрді. Өзінің жалынды үндеу жырларын сол қозғалысқа арнап 
шығарды. Кеңес дəуірі жылдарында Жамбыл қоғам өмірі мен ел мүддесін 
жырлады. Ол байырғы ұлы жыраулардың дəстүрін қайта түлетіп, біздің 
дəуірімізге жаңа сапада, соны мазмұнмен байытып жеткізді. Мемлекет 
басшылары мен партия көсемдеріне қарата айтқан жырларында жалпы 
мемлекеттік мəселелерді көтерді. 2-дүниежүзілік соғыс тұсында 
бүкілКеңес Одағында Жамбылдан дəрежесі, мəртебесі биік ақын болған 
жоқ. Жамбыл есімінің əлемнің шартарабына танылған тұсы да осы кезең 
еді. Ақын жырлары майдандағы əр ұлттан құралған жауынгерлердің 
бəрінің де жүрегіне жетіп, жігерін қайрады. 1945 жылдың 22 маусымында 
Жамбыл жүзге қараған шағында Алматықаласында қайтыс болды. 
Жамбыл – жыршылық өнердің де асқан шебері. Оның үздік шығармалары 
қырықтан астам шет елдер тілдеріне аударылды. Ромен Роллан,Мартин 
Андерсен Нексе, Катарина Сусанна Причард сияқты атақты суреткерлер 
Жамбыл поэзиясына өте жоғары баға берді. Жамбыл туралы жүздеген 
өлең-жырлар жазылды. 20-ғасырдағы халық ақындарына Жамбылдың 
əсері өте зор болды.



⚫ Бұл қатарда Кенен Əзірбаев, Үмбетəлі Кəрібаев, Нартай 
Бекежанов, Доскей Əлімбаев, т.б. белгілі суырып-салма 
ақындар бар. Қазақтың ұлттық мəдениеті мен 
əдебиетіне сіңірген еңбегі үшін Жамбыл Ленин, Еңбек 
Қызыл Ту, “Құрмет белгісі” ордендерімен 
марапатталды. 1941 ж. Сталиндік сыйлықтың лауреаты 
атанды. Жамбылдың есімі Қазақстанның бір облысына, 
бірнеше ауданға, бірқатар елді мекендерге, мекемелер 
мен оқу орындарына, өнер ордаларына 
берілді. Қазақ халқы Жамбылдың 100 жылдық, 125 
жылдық, 150 жылдық тойларын халықаралық деңгейде 
салтанатты түрде атап өтті.



⚫ 1937 жылы бүкіл еліміз Жамбылдың шығармашылық 
қызметінің жетпіс бес жылдығын аталып өтілді. Бұл 
күндері халық ақыны дүние жүзінің көптеген озат 
қайраткерлерінен құттықтау телеграммалар алды. 
Көрнекті француз жазушысы Ромен Ролланның 
Жамбыл ақындығының 75 жылдығына орай "Батыс 
Альпінің жүрегінен қазақ халқының жəне жаңа 
адамзаттың жаршысы Жамбылға туысқандық сəлем 
жолдаймын" деп телеграмма жіберуі.

⚫ 1941 жылы Жамбылға мемлекеттік сыйлық берілді. Ұлы 
Отан соғысы күндерінде Жамбыл өзінің өлеңдерінде 
Кеңес Социолистік Республикалар халқын Отанды 
қорғауға, еңбектегі ерлікке шақырды. Совет 
адамдарының батырлығын, КСРО халықтарының 
мызғымас достығын жыр етті.

Жылдар бойынша хронология



⚫ 1943 жылы майданда Жамбылдың ұлы Алғадай қаза тапты. 
Бұл жөнінде ақынға хабар жеткенде, ол біраз үнсіз отырып 
барып, қайғылы хабарға өлеңмен жауап берді. Жамбылдың 
ақырғы жыры

⚫ 1945 жылы 9 мамырда айтылды. Бұл неміс фашистерін біздің 
халқымыздың қаһармандықпен жеңгендігіне арналған еді. 
Жүз жасқа небары бірнеше ай қалғанда,

⚫ 1945 жылы 22 маусымда Жамбыл қайтыс болған.
⚫ 1946 жылы ақпанда Қазақстан жұртшылығы даңқты 

ақынның жүз жылдығын салтанатпен атап өтті. Юбилейіне 
қарай ақынның таңдамалы шығармаларының академиялык 
жинағы орыс жəне қазақ тілінде басылып шықты. Жамбыл 
Жабаев Ленин, Еңбек Қызыл Ту жəне «Құрмет белгісі» 
ордендерімен марапатталған.



⚫ Ленин ордені
⚫ Еңбек Қызыл Ту
⚫ «Құрмет белгісі» ордені.

Марапаттары












